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1. Podstawowe funkcje generatora biznesplanu 

Generator biznesplanu  jest innowacyjnym produktem wypracowanym przy współudziale 
uczestników projektu „Szkoła praktycznej ekonomii – młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo”, 
współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. 
Generator biznesplanu umożliwia przygotowanie biznesplanu młodzieżowego 
miniprzedsiębiorstwa. 
Dobry biznesplan wyznacza młodzieżowemu miniprzedsiębiorstwu cele oraz wskazuje 
sposoby  ich osiągnięcia. Pozwala dokonać wstępnej oceny, czy dane przedsięwzięcie  
ma szansę powodzenia i czy będzie opłacalne. Może również okazać się pomocny  
w negocjacjach z radą rodziców przy ubieganiu się o pożyczkę dla młodzieżowego 
miniprzedsiębiorstwa.  
 

Generator biznesplanu  jest dostępny na platformie internetowej „Szkoła praktycznej 
ekonomii – młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo” , w panelu miniprzedsiębiorstwa. 
 

 
2. Użytkownicy generatora biznesplanu 

Z generatora biznesplanu mogą korzystać zalogowani  nauczyciele oraz uczniowie 
uczestniczący w programie „Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo”.  
Każdy z użytkowników ma uprawnienia do tworzenia biznesplanu, jego  edycji  
oraz wydruku za pomocą generatora biznesplanu. 
 
Biznesplan miniprzedsiębiorstwa powinien zostać opracowany na początku działalności, 
nie później niż do 30 listopada. Za terminowe i rzetelne opracowanie biznesplanu 
odpowiedzialni są dyrektor naczelny oraz dyrektorzy poszczególnych działów 
miniprzedsiębiorstwa. 
Po opracowaniu biznesplanu swojego przedsięwzięcia uczniowie mają możliwość jego 
edycji i wydruku. Mogą również pobrać plik z przygotowanym przez siebie biznesplanem  
oraz pobrać plik z formularzem biznesplanu. 
 
Generator biznesplanu pozwala uczniom samodzielnie dochodzić do wiedzy i nowych 
umiejętności związanych z planowaniem działalności gospodarczej. Nauczyciel powinien  
korzystać z generatora biznesplanu wyłącznie w celach instruktażowych. 
To on bowiem będzie wspierał uczniów, monitorował ich pracę i w razie potrzeby - 
zachęcał do korzystania z różnych źródeł informacji związanych z planowaniem 
działalności gospodarczej, a także mobilizował do przyjmowania odpowiedzialności 
za efekt końcowy, jakim jest biznesplan młodzieżowego miniprzedsiębiorstwa. 
Nauczyciel ma uprawnienia do edycji biznesplanu, niemniej jego rola powinna się 
ograniczyć się do dawania wskazówek uczniom, moderowania ich pracy, analizy 
materiałów przygotowanych na zajęciach edukacyjnych. Nauczyciel nie powinien 
przygotowywać za uczniów biznesplanu, poprawiać  go ani usuwać. 
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3. Szczegółowa struktura biznesplanu dostępnego przy użyciu generatora 
biznesplanu 
 

Biznesplan młodzieżowego miniprzedsiębiorstwa dostępny w generatorze biznesplanu 
zawiera następujące części: 
 
1. Informacje ogólne o miniprzedsiębiorstwie 
2. Plan marketingowy: 

 analiza rynku 

 dystrybucja 

 promocja 

 kalkulacja ceny 

 analiza konkurencji 

 prognoza sprzedaży 

 analiza SWOT 
3. Zatrudnienie – Umowa zlecenie 
4. Proces produkcji/świadczenia usług 
5. Analiza finansowa. 
 

4. Wprowadzanie danych do generatora biznesplanu 
 
Informacje wprowadzone przez dyrektorów młodzieżowego miniprzedsiębiorstwa  
na platformie w zakładce dane podstawowe są automatycznie przenoszone  
do formularza biznesplanu – część 1, Informacje ogólne o miniprzedsiębiorstwie. 
W kolejnych częściach  formularza biznesplanu wspólnicy uzupełniają pola tekstowe  
lub wybierają informacje z rozwijalnej listy. 
 
Służą temu stosowne przyciski: 
Dodaj -  pełni dwie funkcje: 
1/ umożliwia generowanie nowego biznesplanu 
2/ umożliwia dodanie kolejnej pozycji na konkretnej karcie 
Następna karta – umożliwia przejście do kolejnej karty (ekranu) 
Wróć – umożliwia powrót do poprzedniej karty (ekranu) 
Pobierz formularz biznesplanu - umożliwia pobranie pliku z niewypełnionym 
biznesplanem 
Edycja biznesplanu – umożliwia edytowanie biznesplanu 
Usuń – umożliwia usunięcie pliku z biznesplanem 
PDF – umożliwia wydrukowanie biznesplanu 
Powrót do listy - umożliwia powrót do generatora biznesplanu -  zakładka Moje 
miniprzedsiębiorstwo - biznesplan 
Biznesplan - umożliwia przechodzenie do głównych zakładek biznesplanu 
Zapis - umożliwia zapisanie pliku z biznesplanem. 
 
 
  



 

 

4 
 

5. Zapisywanie biznesplanu w generatorze biznesplanu 
 

Po sporządzeniu biznesplanu należy nadać mu odpowiednią nazwę, a następnie  
go zapisać (przycisk zapisz). 
 
 
Szczegółowy opis pracy z generatorem biznesplanu przedstawiono w prezentacji: 
Instrukcja stosowania generatora biznesplanu dla nauczycieli i uczniów uczestniczących  
w programie „Młodzieżowe miniprzedsiębiorstwo”. 
 

Wszystkim użytkownikom generatora biznesplanu życzymy POWODZENIA!  

 


